

Uforglemmelig flugtfortælling af en stor stemme i amerikansk litteratur

Lauren Groff: Vildmark

Roman

Lauren Groff er en af USA's mest markante nulevende forfattere. I *Vildmark* leverer hun en nervepirrende, barsk og helt særegen fortælling om en ung tjenestepige på flugt gennem vildmarken i 1600-tallets Nordamerika. Lauren Groff kan i år opleves på Louisiana Literature.

En tjenestepige flygter fra en puritansk nybyggerkoloni i 1600-tallets Nordamerika og ud i vildmarken på egen hånd. Hun har ikke andet med sig end sin forstand, nogle få ejendele og en religiøs gnist, der brænder i hende. Det, hun møder i vildmarkens ingenmandsland, overgår alle hendes forestillinger og vil bøje hendes tro på alt det, civilisationen har lært hende.

Vildmark er en storslået og eventyrlig fortælling om mødet med vældig natur og en roman om at finde nye måder at leve på i en verden underlagt kolonialistisk magt. Lauren Groff skriver krystalklart om en enkelt kvindes skæbne på et særligt punkt i historien, som trækker tråde til vores egen tid.

Den amerikanske presse om *Vildmark*:

"Groff tegner et suverænt portræt af sin heltindes desperation og vilje til at overleve. En triumf." – *Publishers Weekly*

"Lauren Groff har genopfundet eventyr-romanen." – *Los Angeles Times*

"Hendes forfatterskab har en tidløs kvalitet." – *The New York Times*

"Jeg kender ikke mange forfattere, hvis sætninger er så smukke og så spændende." – *New York Times Book Review*

"Ekstremt medrivende ... Groff er ikke faret vild i de store skove, hun ved præcis, hvor hun er på vej hen." – *The Guardian*

"Groffs skrift har en tidløs kvalitet." – *The Times*

Lauren Groff (f. 1978) er forfatter til syv bøger, hvoraf senest romanen *Matrix* (2022) er udkommet på dansk. Lauren Groff har modtaget adskillige litterære priser og har været finalist til National Book Awards hele tre gange. Hendes bøger er oversat til mere end 30 sprog. Hun er en

samfundsendageret forfatter og har for nylig åbnet sin egen boghandel i Florida i protest mod statens lovgivning om bogforbud. I 2024 var hun på Time Magazines liste over årets 100 mest indflydelsesrige personer.

Lauren Groff gæster Louisiana Literature 2024.

Lauren Groff

Vildmark

Oversat af Signe Lyng

256 sider

Forlagets pris: 269,95 kr.

Udk. 21. august 2024